
 Emri i 

Viti paraardhës 2025 Periudha raportuese

Shpenzime              Faktike

Struktura e 

shpenzimeve               

në %

Plani Fillestar

 Vjetor 

Viti 2026

Struktura e 

shpenzimeve               

në %

Plani Vjetor

 i Rishikuar

 Viti 2026

Struktura e 

shpenzimeve               

në %

Ndryshimi i planit 
Shpenzime Faktike të 

Periudhës/Progresive

Struktura e 

shpenzimeve               

në %

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 7 (5-3) (8) (9) 10 (5-8) 11 ( 8/5)

Kodi i Programit Emërtimi

600 Paga 13,610,000.00 100 14,545,000 55% 14,545,000 54% 0 4,607,535.00 53% 9,937,465 32%

601 Sigurime Shoqërore 2,200,000.00 99 2,365,000 9% 2,365,000 9% 0 754,022.00 9% 1,610,978 32%

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 13,680,413.00 100 9,692,000 36% 9,692,000 36% 0 3,302,610.00 38% 6,389,390 34%

603 Subvencione 0.00 0 0 0% 0 0% 0 0.00 0% 0 0%

604 Transferta Korente të Brendshme 0.00 0 0 0% 0 0% 0 0.00 0% 0 0%

605 Transferta Korente të Huaja 0.00 0 0 0% 0 0% 0 0.00 0% 0 0%

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 48,000.00 8 48,000 0% 193,000 1% 145,000 16,000.00 0% 177,000 8%

Nëntotali Shpenzime Korente 29,538,413.00 99 26,650,000 100% 26,795,000 100 145,000 8,680,167.00 100% 18,114,833 32%

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 1,687,600.00 86 2,000,000 0 2,000,000 0 0 0.00 0 2,000,000 0

232 Transferime kapitalesh 7,000,000,000.00 100

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të brendshëm 7,001,687,600.00 0 2,000,000 0 2,000,000 0 0 0.00 0 2,000,000 0

230 Kapitale të Patrupëzuara 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të huaj 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale 7,001,687,600.00 100 2,000,000 0 2,000,000 0 0 0.00 0 2,000,000 0

Totali i Shpenzimeve Buxhetore të Programit 7,031,226,013.00 100.00 28,650,000.00 100% 28,795,000 100% 145,000.00 8,680,167 100.00 20,114,833 30%

Shpenzime Korente nga të Ardhurat Jashtë limitit (Kap 06) 0.00 0.00

Shpenzime Kapitale nga të Ardhurat Jashtë limitit (Kap 06) 0.00 0.00

Totali i Shpenzimeve të Programit 7,031,226,013.00 100 28,650,000 100 28,795,000 100 145,000 8,680,167.00 100 20,114,833 100

Artikulli Emërtimi

Totali i Shpenzime Korente 29,538,413.00 99.00 26,650,000.00 100% 26,795,000.00 100.00 145,000.00 8,680,167.00 100% 18,114,833.00 32%

Kodi i produktit Emertimi

90608AA Investigime të kryera nga AKISA 29,538,413.00 99.00 26,650,000.00 100% 26,795,000.00 100.00 145,000.00 8,680,167.00 100% 18,114,833.00 32%

Totali Shpenzime për Investime 7,001,687,600.00 100 2,000,000 100 2,000,000 100 0 0.00 0 2,000,000 0

Kodi i produktit Emertimi

M062863 Blerje canta e investigimit ne detyre (sipas aneksit 13, te ICAO) 730,000.00 100 1,000,000 50% 1,000,000 50% 0 0.00 0 1,000,000 0%

M063991 Blerje paisje investiguese 957,600.00 100 1,000,000 50% 1,000,000 50% 0 0.00 0 1,000,000 0%

22AH002 Mbështetje buxhetore për raste të jashtëzakonshme për veprimtarinë e ALBCONTROL 7,000,000,000.00 100

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të brendshëm 7,001,687,600.00 100 2,000,000 100% 2,000,000 100% 0 0.00 0 2,000,000 0%

Kodi i produktit Emertimi

Nëntotali Shpenzime Kapitale me financim të huaj 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Kodi i produktit Emertimi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Kodi i produktit Emertimi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Totali i Shpenzimeve të Programit 7,031,226,013.00 199.00 28,650,000.00 2.00 28,795,000.00 100.00 145,000.00 8,680,167.00 1.00 20,114,833.00 30%

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Shpenzimet sipas produkteve të programit buxhetor

Transporti Ajror Kodi i programit 04560

EMËRTIME

Shpenzimet e Programit

Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese

Ndryshimi                    ( 

Plan - Fakt)
% e realizimit 

ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit në nivelin e Programit të Buxhetit
Periudha e Raportimit  4-2026

në/lekë

 Emri i Grupit Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë Kodi i grupit 06



230 231 600 601 602 603

Periodike 

/Vjetore
Shpenzime Kapitale të 

Patrupëzuara

Shpenzime Kapitale të 

Trupëzuara
Pagat

Kontrib.e Sigurimeve 

Shoqërore
Mallra dhe Shërbime Subveci-net

06 Transporti Ajror 01 Nga Buxheti 2026 Plani fillestar 0 2,000,000 14,545,000 2,365,000 9,692,000 0

06 Transporti Ajror 01 Nga Buxheti 2026 Plani i rishikuar 0 2,000,000 14,545,000 2,365,000 9,692,000 0

06 Transporti Ajror 01 Nga Buxheti 2026 Fakti 0 0 4,607,535 754,022 3,302,610 0

06 Transporti Ajror 01 Nga Buxheti 2026 Angazhime 0 0 518,039 0 0 0

06 Transporti Ajror Total 2026 Plani fillestar 0 2,000,000 14,545,000 2,365,000 9,692,000 0

06 Transporti Ajror Total 2026 Plani i rishikuar 0 2,000,000 14,545,000 2,365,000 9,692,000 0

06 Transporti Ajror Total 2026 Fakti 0 0 4,607,535 754,022 3,302,610 0

06 Transporti Ajror Total 2026 Angazhime 0 0 518,039 0 0 0

06 Ndryshimi ne vlere absolute 2026 0 2,000,000 9,419,426 1,610,978 6,389,390 0

06 Realizimi ne % 2026 0 0 32% 32% 34% 0

Artikujt buxhetore

RAPORTI 2/1  Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Periudha e Raportimit  4-2026

Emërtimi i 

Kapitullit

Periudha 

raportuese

Buxheti
Kodi i 

Ministrisë

Kodi i 

Programit

Emërtimi i 

Programit

Kodi i 

Kapitullit

04560

04560

04560

04560

04560

04560

04560

04560

04560

04560



604 605 Total

Të Tjera 

Transfer.Korrente 

Brendshme

Transfer.Korrente të 

Huaja
Total

0 0 28,650,000

0 0 28,795,000

0 0 8,680,167

0 0 518,039

0 0 28,650,000

0 0 28,806,000

0 0 8,680,167

0 0 518,039

0 0 19,596,794

0 0 30%

Artikujt buxhetore

606

Transferta për Buxhetet 

Familiare dhe Individët

RAPORTI 2/1  Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Periudha e Raportimit  4-2026

48,000

193,000

16,000

0

48,000

204,000

8%

16,000

0

177,000



 Emri i Grupit Kodi i grupit

 Emri i 
Kodi i 

programit

Sasia 

Faktike 

(Viti 

paraardhë

s)

Shpenzimet 

Faktike 

 (sipas vitit 

paraardhes)

Kosto për Njësi 

(sipas vitit paraardhës)

Sasia (sipas 

planit 

Fillestar )

Shpenzimet 

(sipas 

planit Fillestar 

Kosto për Njësi 

(sipas planit 

Fillestar të vitit

Sasia (sipas 

planit 

të rishikuar të 

vitit korent)

Shpenzimet 

(sipas /nplanit të 

rishikuar të vitit 

korent)

Kosto për 

Njësi(sipas 

/nplanit të 

rishikuar të vitit 

korent)

Sasia Faktike 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

90608AA Investigime të kryera nga AKISA numër 8 29,538,413 3,692,302 8 26,650,000 3,331,250 8 26,795,000 3,349,375 8

M062863
Blerje canta e investigimit ne detyre (sipas 

aneksit 13, te ICAO)
cope 2 730,000 365,000 0 0 0 0 0 0 0

M063991 Blerje paisje investiguese cope 4 957,600 239,400 0 0 0 0 0 0 0

22AH002
Mbështetje buxhetore për raste të 

jashtëzakonshme për veprimtarinë e 

ALBCONTROL

cope 1 7,000,000,000 7,000,000,000 0 0 0 0 0 0 0

18BM407 Blerje e paisjeve dhe instrumentave pune cope 0 0 0 2 1,000,000 500,000 2 1,000,000 500,000 0

18BM408 Mobilimi i zyrave te AKISA cope 0 0 0 4 1,000,000 250,000 4 1,000,000 250,000 0

T Total 15 7,031,226,013 7,004,296,702 14 28,650,000 4,081,250 14 28,795,000 4,099,375 8

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ANEKSI nr.3 Raporti i performancës së produkteve të programit

Periudha e Raportimit  4-2026

në/lekë

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 06

Produktet e realizuara me shpenzimet buxhetore të 

programit

Produktet e realizuara nga përdorimi i të ardhurave 

jashtë limitit (Nga kapitulli 06)

Transporti Ajror 04560

Kodi i Produktit Emërtimi i Produktit
Njësia 

matëse 

Viti paraardhës Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese



Shpenzimet 

Faktike 

Kosto për Njësi 

Faktike 
13=(12)-(3) 14=(12)-(6) 15=(12)-(9)

(11) (12) (13) (14) (15)

8,680,167 1,085,021 -2,607,281 -3,331,262 -2,264,354

0 0 -365,000 0 0

0 0 -239,400 1,085,021 0

0 0 -7,000,000,000 0 0

0 0 -500,000 -500,000

0 0 -250,000 -250,000

8,680,167 1,085,021 -7,003,211,681 -2,996,241 -3,014,354

0 0 0 0 0

ANEKSI nr.3 Raporti i performancës së produkteve të programit

Periudha e Raportimit  4-2026

në/lekë

06

04560

Periudha Rapotuese Deviacioni i Kostos për Njësi



230 231 600 601 602 604 605 606

Shpenzime

Kapitale të 

Patrupëzuara

Shpenzime

Kapitale të 

Trupëzuara

Pagat

Kontrib.e 

Sigurimeve 

Shoqërore

Mallra dhe

Shërbime

Të Tjera

Transfer.Kor

rente 

Brendshme

Transfer.

Korrente të 

Huaja

Transferta për 

Buxhetet 

Familjare dhe 

Individët

06 04560
Transporti 

Ajror
90608AA Plani fillestar 8 26,650,000 0 0 14,545,000 2,365,000 9,692,000 0 0 48,000

06 04560
Transporti 

Ajror
90608AA Plani i rishikuar 8 26,795,000 0 0 14,545,000 2,365,000 9,692,000 0 0 193,000

06 04560
Transporti 

Ajror
90608AA Fakti 8 8,680,167 0 0 4,607,535 754,022 3,302,610 0 0 16,000

06 04560
Transporti 

Ajror
18BM407

Blerje e paisjeve dhe 

instrumentave pune
Plani fillestar 2 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0

06 04560
Transporti 

Ajror
18BM407

Blerje e paisjeve dhe 

instrumentave pune
Plani i rishikuar 2 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0

06 04560
Transporti 

Ajror
18BM407 Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06 04560
Transporti 

Ajror
18BM408 Mobilimi i zyrave te AKISA Plani fillestar 4 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0

06 04560
Transporti 

Ajror
18BM408 Plani i rishikuar 4 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0

06 04560
Transporti 

Ajror
18BM408 Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plani fillestar 28,650,000 0 2,000,000 14,545,000 2,365,000 9,692,000 0 0 48,000

Plani i rishikuar 28,795,000 0 2,000,000 14,545,000 2,365,000 9,692,000 0 0 193,000

Fakti 8,680,167 0 0 4,607,535 754,022 3,302,610 0 0 16,000

0

0

Blerje e paisjeve dhe 

instrumentave pune
0

Investigime të kryera nga 

AKISA
0

Investigime të kryera nga  

AKISA
0

Investigime të kryera nga  

AKISA
0

Aneksi 3.1 Raporti i performancës së produkteve të programit sipas artikujve

Periudha e Raportimit  4-2026

Emërtimi i Produktit Tipi i Buxhetit Sasia

Kodi i 

Ministr

isë

Kodi i 

Progra

mit

Emërtimi i 

Programit

Kodi I 

Produktit

Artikujt buxhetore

Total

603

Subveci-

net

Totali i shpenzime buxhetore

0

Mobilimi i zyrave te AKISA 0

Mobilimi i zyrave te AKISA

0

0

Totali i shpenzime buxhetore 0

Totali i shpenzime buxhetore 0





Periudha e Raportimit  4-2026

Line 

Ministry

Program 

Code
Program Meaning

KPI Target 

Periodicit
Output Code Output Meaning Type Title 2023 2024 2025

06 04560 Transporti Ajror 90608AA Investigime të kryera nga AKISA Target Qty 6 6 8

06 04560 Transporti Ajror 90608AA Investigime të kryera nga AKISA Planned Cost 20,300,000 25,030,000 25,550,000

06 04560 Transporti Ajror 90608AA Investigime të kryera nga AKISA Unit Cost (Planned) 3,383,333 4,171,667 3,193,750

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve -135,334 788,334 21,378,333

06 04560 Transporti Ajror 90608AA Investigime të kryera nga AKISA Revised Qty 6 6 6

06 04560 Transporti Ajror 90608AA Investigime të kryera nga AKISA Revised Cost 22,185,000 30,460,000 25,706,000

06 04560 Transporti Ajror 90608AA Investigime të kryera nga AKISA Unit Cost (Revised) 3,697,500 5,076,667 4,284,333

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve 1,898,700 1,379,167 20,629,333

06 04560 Transporti Ajror 90608AA Investigime të kryera nga AKISA Actual Qty 6 6 6

06 04560 Transporti Ajror 90608AA Investigime të kryera nga AKISA Actual Cost 21,779,409 30,350,335 11,153,349

06 04560 Transporti Ajror 90608AA Investigime të kryera nga AKISA Unit Cost (Actual) 3,629,902 5,058,389 11,153,349

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 2,726,811 1,428,487 6,094,960

06 04560 Transporti Ajror 90608AB Transfertë e brendshme për Autoritetin e Aviacionit Civil Target Qty 0 0

06 04560 Transporti Ajror 90608AB Transfertë e brendshme për Autoritetin e Aviacionit Civil Planned Cost 0 0 0

06 04560 Transporti Ajror 90608AB Transfertë e brendshme për Autoritetin e Aviacionit Civil Unit Cost (Planned) 0

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve

06 04560 Transporti Ajror 90608AB Transfertë e brendshme për Autoritetin e Aviacionit Civil Revised Qty 0 0

06 04560 Transporti Ajror 90608AB Transfertë e brendshme për Autoritetin e Aviacionit Civil Revised Cost 0 0 0

06 04560 Transporti Ajror 90608AB Transfertë e brendshme për Autoritetin e Aviacionit Civil Unit Cost (Revised) 0

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve

06 04560 Transporti Ajror 90608AB Transfertë e brendshme për Autoritetin e Aviacionit Civil Actual Qty

06 04560 Transporti Ajror 90608AB Transfertë e brendshme për Autoritetin e Aviacionit Civil Actual Cost 0 0 0

06 04560 Transporti Ajror 90608AB Transfertë e brendshme për Autoritetin e Aviacionit Civil Unit Cost (Actual) 0 0 0

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve -2,000,000,000 0 0

06 04560 Transporti Ajror 18BM407 Blerje e paisjeve dhe instrumentave pune Target Qty 0 0

06 04560 Transporti Ajror 18BM407 Blerje e paisjeve dhe instrumentave pune Planned Cost 0 0 0

06 04560 Transporti Ajror 18BM407 Blerje e paisjeve dhe instrumentave pune Unit Cost (Planned) 0

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve

06 04560 Transporti Ajror 18BM407 Blerje e paisjeve dhe instrumentave pune Revised Qty 0 0

06 04560 Transporti Ajror 18BM407 Blerje e paisjeve dhe instrumentave pune Revised Cost 0 0 0

06 04560 Transporti Ajror 18BM407 Blerje e paisjeve dhe instrumentave pune Unit Cost (Revised) 0

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve

06 04560 Transporti Ajror 18BM407 Blerje e paisjeve dhe instrumentave pune Actual Qty

06 04560 Transporti Ajror 18BM407 Blerje e paisjeve dhe instrumentave pune Actual Cost 0 0 0

Aneksi 3.2  Deviacioni kostos për njësi në vite



06 04560 Transporti Ajror 18BM407 Blerje e paisjeve dhe instrumentave pune Unit Cost (Actual) 0 0 0

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 0 0 0

06 04560 Transporti Ajror 18BM408 Mobilimi i zyrave te AKISA Target Qty 0 0

06 04560 Transporti Ajror 18BM408 Mobilimi i zyrave te AKISA Planned Cost 0 0 0

06 04560 Transporti Ajror 18BM408 Mobilimi i zyrave te AKISA Unit Cost (Planned) 0

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve

06 04560 Transporti Ajror 18BM408 Mobilimi i zyrave te AKISA Revised Qty 0 0

06 04560 Transporti Ajror 18BM408 Mobilimi i zyrave te AKISA Revised Cost 0 0 0

06 04560 Transporti Ajror 18BM408 Mobilimi i zyrave te AKISA Unit Cost (Revised) 0

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve

06 04560 Transporti Ajror 18BM408 Mobilimi i zyrave te AKISA Actual Qty

06 04560 Transporti Ajror 18BM408 Mobilimi i zyrave te AKISA Actual Cost 0 0 0

06 04560 Transporti Ajror 18BM408 Mobilimi i zyrave te AKISA Unit Cost (Actual) 0 0 0

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 0 0 0

06 04560 Transporti Ajror 18CA901

Shërbimet inxhinierike të pavarura për zbatimin e Kontratës 

Koncesionare/PPP ¿Për rehabilitimin, operimin dhe 

transferimin e Aeroportit të Kukësit

Target Qty 1 0

06 04560 Transporti Ajror 18CA901

Shërbimet inxhinierike të pavarura për zbatimin e Kontratës 

Koncesionare/PPP ¿Për rehabilitimin, operimin dhe 

transferimin e Aeroportit të Kukësit

Planned Cost 12,700,000 0 0

06 04560 Transporti Ajror 18CA901

Shërbimet inxhinierike të pavarura për zbatimin e Kontratës 

Koncesionare/PPP ¿Për rehabilitimin, operimin dhe 

transferimin e Aeroportit të Kukësit

Unit Cost (Planned) 12,700,000 0

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve -57,500,000

06 04560 Transporti Ajror 18CA901

Shërbimet inxhinierike të pavarura për zbatimin e Kontratës 

Koncesionare/PPP ¿Për rehabilitimin, operimin dhe 

transferimin e Aeroportit të Kukësit

Revised Qty 1 0

06 04560 Transporti Ajror 18CA901

Shërbimet inxhinierike të pavarura për zbatimin e Kontratës 

Koncesionare/PPP ¿Për rehabilitimin, operimin dhe 

transferimin e Aeroportit të Kukësit

Revised Cost 11,700,000 0 0

06 04560 Transporti Ajror 18CA901

Shërbimet inxhinierike të pavarura për zbatimin e Kontratës 

Koncesionare/PPP ¿Për rehabilitimin, operimin dhe 

transferimin e Aeroportit të Kukësit

Unit Cost (Revised) 11,700,000 0

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve -58,500,000

06 04560 Transporti Ajror 18CA901

Shërbimet inxhinierike të pavarura për zbatimin e Kontratës 

Koncesionare/PPP ¿Për rehabilitimin, operimin dhe 

transferimin e Aeroportit të Kukësit

Actual Qty 1

06 04560 Transporti Ajror 18CA901

Shërbimet inxhinierike të pavarura për zbatimin e Kontratës 

Koncesionare/PPP ¿Për rehabilitimin, operimin dhe 

transferimin e Aeroportit të Kukësit

Actual Cost 11,693,333 0 0

06 04560 Transporti Ajror 18CA901

Shërbimet inxhinierike të pavarura për zbatimin e Kontratës 

Koncesionare/PPP ¿Për rehabilitimin, operimin dhe 

transferimin e Aeroportit të Kukësit

Unit Cost (Actual) 11,693,333 0 0

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 0 0 0

06 04560 Transporti Ajror 22AH002
Mbështetje buxhetore për raste të jashtëzakonshme për 

veprimtarinë e ALBCONTROL
Target Qty 0 0 0



06 04560 Transporti Ajror 22AH002
Mbështetje buxhetore për raste të jashtëzakonshme për 

veprimtarinë e ALBCONTROL
Planned Cost 0 0 0

06 04560 Transporti Ajror 22AH002
Mbështetje buxhetore për raste të jashtëzakonshme për 

veprimtarinë e ALBCONTROL
Unit Cost (Planned) 0 0 0

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve

06 04560 Transporti Ajror 22AH002

Shërbimet inxhinierike të pavarura për zbatimin e Kontratës 

Koncesionare/PPP ¿Për rehabilitimin, operimin dhe 

transferimin e Aeroportit të Kukësit

Revised Qty 0 0 1

06 04560 Transporti Ajror 22AH002

Shërbimet inxhinierike të pavarura për zbatimin e Kontratës 

Koncesionare/PPP ¿Për rehabilitimin, operimin dhe 

transferimin e Aeroportit të Kukësit

Revised Cost 0 0 7,000,000,000

06 04560 Transporti Ajror 22AH002

Shërbimet inxhinierike të pavarura për zbatimin e Kontratës 

Koncesionare/PPP ¿Për rehabilitimin, operimin dhe 

transferimin e Aeroportit të Kukësit

Unit Cost (Revised) 0 0 7,000,000,000

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve

06 04560 Transporti Ajror 22AH002

Shërbimet inxhinierike të pavarura për zbatimin e Kontratës 

Koncesionare/PPP ¿Për rehabilitimin, operimin dhe 

transferimin e Aeroportit të Kukësit

Actual Qty 0 0 1

06 04560 Transporti Ajror 22AH002

Shërbimet inxhinierike të pavarura për zbatimin e Kontratës 

Koncesionare/PPP ¿Për rehabilitimin, operimin dhe 

transferimin e Aeroportit të Kukësit

Actual Cost 0 0 7,000,000,000

06 04560 Transporti Ajror 22AH002

Shërbimet inxhinierike të pavarura për zbatimin e Kontratës 

Koncesionare/PPP ¿Për rehabilitimin, operimin dhe 

transferimin e Aeroportit të Kukësit

Unit Cost (Actual) 0 0 7,000,000,000

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve -11,693,333 -11,693,333 0

06 04560 Transporti Ajror 22AE301

Kryerja e oponencës teknike të projektit, Për projektimin, 

ndërtimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e Aeroportit 

Ndërkombetar të Vlorës.

Target Qty 0

06 04560 Transporti Ajror 22AE301

Kryerja e oponencës teknike të projektit, Për projektimin, 

ndërtimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e Aeroportit 

Ndërkombetar të Vlorës.

Planned Cost 0 0 0

06 04560 Transporti Ajror 22AE301

Kryerja e oponencës teknike të projektit, Për projektimin, 

ndërtimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e Aeroportit 

Ndërkombetar të Vlorës.

Unit Cost (Planned) 0 0

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 0

06 04560 Transporti Ajror 22AE301

Kryerja e oponencës teknike të projektit, Për projektimin, 

ndërtimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e Aeroportit 

Ndërkombetar të Vlorës.

Target Qty 0

06 04560 Transporti Ajror 22AE301

Kryerja e oponencës teknike të projektit, Për projektimin, 

ndërtimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e Aeroportit 

Ndërkombetar të Vlorës.

Planned Cost 0 0 0

06 04560 Transporti Ajror 22AE301

Kryerja e oponencës teknike të projektit, Për projektimin, 

ndërtimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e Aeroportit 

Ndërkombetar të Vlorës.

Unit Cost (Planned) 0 0

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve

06 04560 Transporti Ajror 22AE301

Kryerja e oponencës teknike të projektit, Për projektimin, 

ndërtimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e Aeroportit 

Ndërkombetar të Vlorës.

Revised Qty 0

06 04560 Transporti Ajror 22AE301

Kryerja e oponencës teknike të projektit, Për projektimin, 

ndërtimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e Aeroportit 

Ndërkombetar të Vlorës.

Revised Cost 0 0 0



06 04560 Transporti Ajror 22AE301

Kryerja e oponencës teknike të projektit, Për projektimin, 

ndërtimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e Aeroportit 

Ndërkombetar të Vlorës.

Unit Cost (Revised) 0 0

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve

06 04560 Transporti Ajror 22AE301

Kryerja e oponencës teknike të projektit, Për projektimin, 

ndërtimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e Aeroportit 

Ndërkombetar të Vlorës.

Actual Qty

06 04560 Transporti Ajror 22AE301

Kryerja e oponencës teknike të projektit, Për projektimin, 

ndërtimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e Aeroportit 

Ndërkombetar të Vlorës.

Actual Cost 0 0 0

06 04560 Transporti Ajror 22AE301

Kryerja e oponencës teknike të projektit, Për projektimin, 

ndërtimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e Aeroportit 

Ndërkombetar të Vlorës.

Unit Cost (Actual) 0 0 0

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve -6,071,551 0 0

06 04560 Transporti Ajror 22AH001 Investime per Zhvillimin e Aviacionit Civil Target Qty 1 0

06 04560 Transporti Ajror 22AH001 Investime per Zhvillimin e Aviacionit Civil Planned Cost 2,000,000,000 0 0

06 04560 Transporti Ajror 22AH001 Investime per Zhvillimin e Aviacionit Civil Unit Cost (Planned) 2,000,000,000 0

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve 2,000,000,000

06 04560 Transporti Ajror 22AH001 Investime per Zhvillimin e Aviacionit Civil Revised Qty 1 0

06 04560 Transporti Ajror 22AH001 Investime per Zhvillimin e Aviacionit Civil Revised Cost 0 0 0

06 04560 Transporti Ajror 22AH001 Investime per Zhvillimin e Aviacionit Civil Unit Cost (Revised) 0 0

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve 0

06 04560 Transporti Ajror 22AH001 Investime per Zhvillimin e Aviacionit Civil Actual Qty 1

06 04560 Transporti Ajror 22AH001 Investime per Zhvillimin e Aviacionit Civil Actual Cost 0 0 0

06 04560 Transporti Ajror 22AH001 Investime per Zhvillimin e Aviacionit Civil Unit Cost (Actual) 0 0 0

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 0 0 0

06 04560 Transporti Ajror M062863
Blerje canta e investigimit ne detyre (sipas aneksit 13, te 

ICAO)
Target Qty 0 2 2

06 04560 Transporti Ajror M062863
Blerje canta e investigimit ne detyre (sipas aneksit 13, te 

ICAO)
Planned Cost 0 1,000,000 1,000,000

06 04560 Transporti Ajror M062863
Blerje canta e investigimit ne detyre (sipas aneksit 13, te 

ICAO)
Unit Cost (Planned) 500,000 1,000,000

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve 500,000

06 04560 Transporti Ajror M062863
Blerje canta e investigimit ne detyre (sipas aneksit 13, te 

ICAO)
Revised Qty 0 2 2

06 04560 Transporti Ajror M062863
Blerje canta e investigimit ne detyre (sipas aneksit 13, te 

ICAO)
Revised Cost 0 991,800 1,000,000

06 04560 Transporti Ajror M062863
Blerje canta e investigimit ne detyre (sipas aneksit 13, te 

ICAO)
Unit Cost (Revised) 495,900 1,000,000

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve 504,100

06 04560 Transporti Ajror M062863
Blerje canta e investigimit ne detyre (sipas aneksit 13, te 

ICAO)
Actual Qty 2 2

06 04560 Transporti Ajror M062863
Blerje canta e investigimit ne detyre (sipas aneksit 13, te 

ICAO)
Actual Cost 0 991,200 730,000

06 04560 Transporti Ajror M062863
Blerje canta e investigimit ne detyre (sipas aneksit 13, te 

ICAO)
Unit Cost (Actual) 0 495,600 365,000

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 0 495,600 -495,600



06 04560 Transporti Ajror M063991 Blerje paisje investiguese Target Qty 0 4 4

06 04560 Transporti Ajror M063991 Blerje paisje investiguese Planned Cost 0 1,000,000 1,000,000

06 04560 Transporti Ajror M063991 Blerje paisje investiguese Unit Cost (Planned) 250,000 1,000,000

Deviacioni i planit fillestar për njësi gjatë viteve 750,000

06 04560 Transporti Ajror M063991 Blerje paisje investiguese Revised Qty 0 4 4

06 04560 Transporti Ajror M063991 Blerje paisje investiguese Revised Cost 0 886,200 1,000,000

06 04560 Transporti Ajror M063991 Blerje paisje investiguese Unit Cost (Revised) 221,550 1,000,000

Deviacioni i planit të rishikuar për njësi gjate viteve 778,450

06 04560 Transporti Ajror M063991 Blerje paisje investiguese Actual Qty 4 4

06 04560 Transporti Ajror M063991 Blerje paisje investiguese Actual Cost 0 886,200 957,600

06 04560 Transporti Ajror M063991 Blerje paisje investiguese Unit Cost (Actual) 0 221,550 239,400

Deviacioni i kostos faktike për njësi gjate viteve 0 221,550 -221,550
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Emri i Grupit

Emri i Programit

Qëllimi i politikës së  

programit

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit 
Tregues me bazë 

 gjinore 

( PO )

Njësia matese
Fakti i Vitit

Paraardhës  

Buxheti Vjetor 

Plan Fillestar 

Viti 2026

Buxheti Vjetor 

Plan i Rishikuar 

Viti 2026

Fakti 

i 

Periudhës/progresive

Volumi i transportit te pasagjereve

Legjislacion i perafruar 100% 100% 100%

Objektivi 
Trafiku nderkombetar i pasagjereve 11% 11% 11

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit
M062863 Pajisje plotesuese per canten e investigatorit cope 2 2 2 0

lekë 730,000 0 0 0

Objektivi 
Investigime te kryera nga OKII Raporte investigimi

Kodi i treguesit Emërtimi i treguesit

18BM407 Blerje e paisjeve dhe instrumentave pune numër 0 4 4 0

lekë 0 1,000,000 1,000,000 0

18BM408 Mobilimi i zyrave te AKISA numër 0 4 4 0

lekë 0 1,000,000 1,000,000 0

90608AA Investigime të kryera nga AKISA numër 8 8 8 8

lekë 29,538,413 26,650,000 26,795,000 8,680,167

M063991 Blerje pajisje investiguese cope 4 4 4 0

lekë 957,600 1,000,000 1,000,000 0

M062863 Pajisje plotesuese per canten e investigatorit cope 2 2 2 0

lekë 730,000 1,000,000 1,000,000 0

Treguesit e performancës/Produktet:

ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit të treguesve të performances së programit

Periudha e Raportimit  4-2026
Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë Kodi i Grupit 06

Transporti Ajror Kodi i Programit 04560

Integrimi i aviacionit civil shqiptar në sistemet evropiane të transportit ajror

Treguesit e performancës në nivel qëllimi

Objektivat e politikës së programit
Zhvillimi dhe ndërtimi i infrastrukturave të reja aeroportuale, me qëllim krijimin e një tregu konkurrues me shërbim ajror të liberalizuar

Produktet

Objektivat e politikës së programit
Rritjen e standarteve dhe performancës së Organit Kombëtar të incidenteve/Aksidenteve ajrore nëpërmjet investimeve për forcimin e kapaciteteve

Produktet



Ndryshimi 

(Plan - Fakt)
% e realizimit

100% 100%

11 11
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4 0

1,000,000 0%

0 0

18,114,833 32%

4 0
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2 0
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Treguesit e performancës/Produktet:

ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit të treguesve të performances së programit

06

04560

Integrimi i aviacionit civil shqiptar në sistemet evropiane të transportit ajror

Zhvillimi dhe ndërtimi i infrastrukturave të reja aeroportuale, me qëllim krijimin e një tregu konkurrues me shërbim ajror të liberalizuar

Rritjen e standarteve dhe performancës së Organit Kombëtar të incidenteve/Aksidenteve ajrore nëpërmjet investimeve për forcimin e kapaciteteve


